
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  18 DE MARÇO DE 2025 

 

Página 1 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA N° 192/2025   

 

          

Curral de Cima 18 de Março de 2025 

 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e demais legislação vigente,  

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar a servidora efetiva, Raquel 

Cardoso da Motta Silveira, ocupante do Cargo 

de Professora, matrícula 2093995, para exercer 

suas atividades, de maneira provisória, como 

Defensora Dativa junto aos Processos 

Administrativos instaurados nesta Prefeitura, em 

cumprimento ao disposto no Art. 161, parágrafo 

segundo, da Lei Municipal n° 01/1997, até ulterior 

deliberação. 

 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 
de Curral de Cima, 18 de Março de 2025 

Publique-se. 

Registre-se. 

 
 

 

 
ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal de Curral de Cima – PB 
 

PORTARIA Nº 193/2025 
 
DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO 
CONSELHO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (CMAS) 
DE CURRAL DE 
CIMA-PB. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL DE 
CIMA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 58, de 28 de maio de 2002, em 
especial os Artigos 1º a 3º, que estabelecem a 
composição do Conselho Municipal de Assistência 
Social (CMAS), 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os seguintes representantes 
do Poder Público Municipal como membros 
titulares e suplentes do Conselho Municipal de 
Assistência Social (CMAS) para o biênio 2025-
2027:  

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  18 DE MARÇO DE 2025 

 

Página 2 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

Art. 2º Nomear os seguintes representantes 
da Sociedade Civil como membros titulares 
e suplentes do Conselho Municipal de 
Assistência Social (CMAS) para o biênio 2025-
2027: 

Art. 3º O mandato dos membros titulares e 
suplentes do CMAS terá vigência de 02 (dois) 
anos, permitida uma recondução, conforme 
disposto na Lei Municipal nº 58/2002. 
Art. 4º A Presidência do CMAS será exercida 
pela Sra. Kenia Kelly Miranda Da Silva, 
representante dos Trabalhadores do SUAS, 
conforme eleição realizada em conformidade com 
o Regimento Interno do Conselho. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
Curral de Cima-PB, 18 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

__________________________ 
ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito de Curral de Cima - PB 
 


